

Danagri Invest A/S
Petersgårdsvej 2, Nødebo, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 30 81 05 03

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023

Søren Magnus Esbensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danagri Invest A/S Petersgårdsvej 2, Nødebo 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 30 81 05 03
	Stiftet: 16. august 2007
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Jørgen Jørgensen, formand Søren Magnus Esbensen Peter Dybdahl Kasper Herrestrup
Direktion	Søren Magnus Esbensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	LRJ 1947 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ved investering at fremme og udvikle bæredygtige landbrug i Rumænien. Dette sker ved kyllingeproduktion i rumænsk datterselskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2022 et tilgodehavende på 41.650 t.kr. hos tilknyttet virksomhed i Rumænien i forbindelse med denne virksomheds etablering af kyllingehaller og en dertil hørende foder-mølle til kyllingeproduktion.

Tilbagebetalingen af tilgodehavendet afhænger i sagens natur af den fremtidige indtjening i det rumænske driftsselskab.

På baggrund af det foreliggende budget og fremskrivning heraf forventes tilgodehavenderne at blive tilbagebetalt over en periode på ca. 15-20 år.

Selvom de forventede begivenheder, som ligger til grund for budgetforudsætningerne, finder sted, vil de faktiske resultater kunne afvige fra de fremskrevne, idet de forventede begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Budgetterne og fremskrivning heraf er derfor i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed.

Ledelsen er opmærksom på, at negative afvigelser kan forlænge tilbagebetalingstiden.

Det er ledelsens samlede vurdering, at tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder er fuldt erholdeligt pr. 31. december 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.647 t.kr. mod -5.700 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af aktiekapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne jf. selskabslovens § 119. Det forventes, at egenkapitalen kan reetableres ved overskudsgivende drift i årene fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Krigen i Ukraine medfører stadig uro og stigende priser på såvel kyllinger som råvarer til foder.

Herudover har der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-258.488	-232.043
2 Personaleomkostninger	-827.424	-827.804
Driftsresultat	-1.085.912	-1.059.847
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-493.015	-5.513.388
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	253.721	127.467
Andre finansielle indtægter	26.044	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-348.155	-548.437
Resultat før skat	-1.647.317	-6.994.205
Skat af årets resultat	0	1.294.004
Årets resultat	-1.647.317	-5.700.201
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.647.317	-5.700.201
Disponeret i alt	-1.647.317	-5.700.201

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.307.423	6.800.438
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.649.558	41.840.801
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.956.981</u>	<u>48.641.239</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.956.981</u>	<u>48.641.239</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>1.152.308</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.152.308</u>
	Likvide beholdninger	<u>578.571</u>	<u>339.711</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>578.571</u>	<u>1.492.019</u>
	Aktiver i alt	<u>48.535.552</u>	<u>50.133.258</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	-5.643.406	-3.996.089
	Egenkapital i alt	<u>4.356.594</u>	<u>6.003.911</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	40.631.795	41.665.890
8	Anden gæld	3.437.131	2.308.135
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.068.926</u>	<u>43.974.025</u>
	Gæld til pengeinstitutter	150	150
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.500	90.669
	Anden gæld	27.382	64.503
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>110.032</u>	<u>155.322</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.178.958</u>	<u>44.129.347</u>
	Passiver i alt	<u>48.535.552</u>	<u>50.133.258</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for sikringstransaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	156.902	1.652.613	11.809.515
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-5.700.201	-5.700.201
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	73.936	0	73.936
Skat af sikringsinstrumenter	0	-16.266	0	-16.266
Overførsel	0	-214.572	214.572	0
Kursregulering af udenlandske datterselskaber	0	0	-163.073	-163.073
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	0	-3.996.089	6.003.911
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.647.317	-1.647.317
	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>	<u>-5.643.406</u>	<u>4.356.594</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2022 et tilgodehavende på 41.650 t.kr. hos tilknyttet virksomhed i Rumænien i forbindelse med denne virksomheds etablering af kyllingehaller og en dertil hørende fodermølle til kyllingeproduktion.

Tilbagebetalingen af tilgodehavendet afhænger i sagens natur af den fremtidige indtjening i det rumænske driftsselskab.

På baggrund af det foreliggende budget og fremskrivning heraf forventes tilgodehavenderne at blive tilbagebetalt over en periode på ca. 15-20 år.

Selvom de forventede begivenheder, som ligger til grund for budgetforudsætningerne, finder sted, vil de faktiske resultater kunne afvige fra de fremskrevne, idet de forventede begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Budgetterne og fremskrivning heraf er derfor i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed.

Ledelsen er opmærksom på, at negative afvigelser kan forlænge tilbagebetalingstiden.

Det er ledelsens samlede vurdering, at tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder er fuldt erholdeligt pr. 31. december 2022.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	792.592	792.592
Pensioner	29.700	29.700
Andre omkostninger til social sikring	5.132	5.512
	<u>827.424</u>	<u>827.804</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	319.159	348.926
Andre finansielle omkostninger	28.996	199.511
	<u>348.155</u>	<u>548.437</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	75.092.457	75.092.457
Kostpris 31. december	75.092.457	75.092.457
Nedskrivninger 1. januar	-68.292.019	-62.615.557
Omregning til valutakurs	0	-163.073
Årets resultat	-493.015	-5.513.389
Nedskrivninger 31. december	-68.785.034	-68.292.019
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 6.307.423	 6.800.438
 Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Avicola DAN SRL	Rumænien	100 %
 5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	41.649.558	41.840.801
	41.649.558	41.840.801
 6. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 40.000 aktier á 250 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
 7. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	40.631.795	41.665.890
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	40.631.795	41.665.890
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.437.131	2.308.135
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>3.437.131</u>	<u>2.308.135</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på 2.666 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LRJ 1947 ApS, CVR-nr. 31056551, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.